
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado.  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-116 

Cup: H14D25000870007​ ​  
Titolo: Competenze per l’orientamento 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 39 DEL 21/06/2025  
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025  

alla data del 21/06/2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
21/06/2025;  
Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 0057173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  
Vista la candidatura n. 9559 presentata in data 20.05.2025; 
Vista la nota Prot. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel programma 
annuale 2025 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
Considerato che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

DECRETA  

mailto:reic833009@pec.istruzione.it


di apportare la seguente VARIAZIONE al Programma Annuale 2025  

ENTRATE  

Aggr./Voce/Sottovoce  PREVISI
ONE 

INIZIALE 

MODIFICHE  
PRECEDENTI 

MODIFICA   
ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.1.2 Finanziamenti dall' Unione Europea - 
Fondi sociali europei (FSE) - PN21-27   
ESO4.6.A4.D-FSE PN EM-2025-116 

0,00  0,00  22.386,00  22.386,00 

Totale  22.386,00  

 
SPESE  

Categoria/Tipologia/Voce  PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE  
PRECEDENTI 

MODIFICA  
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P.2.8 Progetti - Progetti in ambito  
"Umanistico e sociale" - PN 2127   
ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-116 

0,00  0,00  22.386,00  22.386,00 

Totale  22.386,00  

 
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Giacomo Lirici  

               

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI


	Istituto Comprensivo Casalgrande logo 
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 

		2025-07-25T06:34:15+0000
	GIACOMO LIRICI




